
FRANCISCO ORTIZ GOMEZ
12.3 kW 28 de Julio de 2025

1C 886190404291

2,725 kWh $ 10,655

20 2,899 kWh $60

99.44 % BIMESTRE $ 10,595

$63,930.00 MXN $357.00 MXN $63,573.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 615 W 20 56 m 2 $ 43,950.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.5 %



Propuesta 1 28 de Julio de 2025 30 de Julio de 2025

20250402

FRANCISCO ORTIZ GOMEZ  

20 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2400 $ 48,000.00

5 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 36,000.00

20 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1200 $ 24,000.00

20 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 20,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 12000 $ 12,000.00

Subtotal $ 146,500.00

IVA $ 23,440.00

TOTAL (MXN) $ 169,940.00

Precio por watt instalado 13.82 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 63,930.00 $ 357.00 $ 43,950.00 $ 63,573.00 $ 107,523.00 $ -62,417.00

2 $ 65,847.90 $ 367.71 $ 0.00 $ 65,480.19 $ 65,480.19 $ 3,063.19

3 $ 67,823.34 $ 378.74 $ 0.00 $ 67,444.60 $ 67,444.60 $ 70,507.79

4 $ 69,858.04 $ 390.10 $ 0.00 $ 69,467.93 $ 69,467.93 $ 139,975.72

5 $ 71,953.78 $ 401.81 $ 0.00 $ 71,551.97 $ 71,551.97 $ 211,527.69

6 $ 74,112.39 $ 413.86 $ 0.00 $ 73,698.53 $ 73,698.53 $ 285,226.22

7 $ 76,335.76 $ 426.28 $ 0.00 $ 75,909.49 $ 75,909.49 $ 361,135.71

8 $ 78,625.84 $ 439.06 $ 0.00 $ 78,186.77 $ 78,186.77 $ 439,322.48

9 $ 80,984.61 $ 452.24 $ 0.00 $ 80,532.37 $ 80,532.37 $ 519,854.85

10 $ 83,414.15 $ 465.80 $ 0.00 $ 82,948.35 $ 82,948.35 $ 602,803.20

11 $ 85,916.57 $ 479.78 $ 0.00 $ 85,436.80 $ 85,436.80 $ 688,240.00

12 $ 88,494.07 $ 494.17 $ 0.00 $ 87,999.90 $ 87,999.90 $ 776,239.90

13 $ 91,148.89 $ 509.00 $ 0.00 $ 90,639.90 $ 90,639.90 $ 866,879.79

14 $ 93,883.36 $ 524.27 $ 0.00 $ 93,359.09 $ 93,359.09 $ 960,238.89

15 $ 96,699.86 $ 539.99 $ 0.00 $ 96,159.87 $ 96,159.87 $ 1,056,398.75

16 $ 99,600.86 $ 556.19 $ 0.00 $ 99,044.66 $ 99,044.66 $ 1,155,443.42

17 $ 102,588.88 $ 572.88 $ 0.00 $ 102,016.00 $ 102,016.00 $ 1,257,459.42

18 $ 105,666.55 $ 590.07 $ 0.00 $ 105,076.48 $ 105,076.48 $ 1,362,535.90

19 $ 108,836.55 $ 607.77 $ 0.00 $ 108,228.78 $ 108,228.78 $ 1,470,764.68

20 $ 112,101.64 $ 626.00 $ 0.00 $ 111,475.64 $ 111,475.64 $ 1,582,240.32

21 $ 115,464.69 $ 644.78 $ 0.00 $ 114,819.91 $ 114,819.91 $ 1,697,060.23

22 $ 118,928.63 $ 664.13 $ 0.00 $ 118,264.51 $ 118,264.51 $ 1,815,324.73

23 $ 122,496.49 $ 684.05 $ 0.00 $ 121,812.44 $ 121,812.44 $ 1,937,137.18

24 $ 126,171.39 $ 704.57 $ 0.00 $ 125,466.82 $ 125,466.82 $ 2,062,603.99

25 $ 129,956.53 $ 725.71 $ 0.00 $ 129,230.82 $ 129,230.82 $ 2,191,834.81

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,090.7 3,131.1 2,799.8 2,760.6 2,628.1 3,053.1

Consumo actual 2,899.0 2,684.0 2,651.0 3,078.0 2,402.0 2,633.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


